PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ nº 20.920.625/0001-89

Rua Vicente José Lucas, nº 287 – Bairro: Centro - Tapiraí/MG.
CEP.: 38.980-000 – www.tapirai.mg.gov.br – e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br

Fones: 37-3423-1140 ou 37-3423-1182

EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSOLICITATÓRIO N° 052/2023 - PREGÃO ELETRONICO n° 010/2023

O município de Tapiraí/MG faz saber que está aberto Processo Licitatório n° 052/2023, na
Modalidade Pregão Eletrônico – Nº 010/2023.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de bicos, câmaras, pneus e
protetores, novos (1ª vida) e primeira linha certificados pelo INMETRO, não sendo aceitos pneus
de segunda linha ou remolde, para serem utilizados em veículos leves e pesados, máquinas e
equipamentos pertencentes a frota municipal, atendendo à solicitação das Secretarias
Municipais, conforme especificações e demais condições do Termo de Referência, Edital e
anexos.

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO

INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 23/01/2024 às 08:59 (horário de Brasília/DF)

ANALISE DE PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

Dia 06/02/2024 às 14:00 (horário de Brasília/DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br

AQUISIÇÃO E CONSULTA AO EDITAL

1.1 – No Departamento de Licitações e Compras.

1.2 – Pelo e-mail: licitacao@tapirai.mg.gov.br e ou www.tapirai.mg.gov.br/licitacoes e (Portal
Transparência) e https://licitanet.com.br

 Tapiraí, 23 de Janeiro de 2023

José Jairo Alves Martins
Pregoeiro

http://www.tapirai.mg.gov.br/
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br
mailto:licitacao@tapirai.mg.gov.br
http://www.tapirai.mg.gov.br/licitacoes